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Wielkanoc to najstarsze i najważniejsze święto chrześcijańskie. 

Nazwę tego święta, najbardziej typową dla ludów słowiańskich, przy-
jęliśmy od Czechów, a nawiązuje ona do cudu zmartwychwstania, 
który nastąpił nocą. 

Zmartwychwstanie (łac. resurrectio, gr. anastasis) oznacza po-
wstanie z martwych lub ponowne ożywienie – i jest istotą naszej 
wiary. By w to uwierzyć, nie potrzeba faktów, lecz osobistego do-
świadczenia. Chrystus zmartwychwstał i tyle. Czy komuś ta prawda 
się podoba, czy nie - my ją dzisiaj głosimy!  

Dlatego pamiętajcie, że Zmartwychwstały Chrystus nic nam nie 
zabiera, ale daje stokroć więcej. Nie ogranicza nas, ale daje prawdzi-
wą wolność. Nie potępia, ale zawsze przygarnia z miłością. Jest z 
nami i w nas, ponieważ zmartwychwstał i żyje na wieki. Ponieważ do 
końca nas umiłował. 

Zawsze szukajcie Chrystusa i Jego świętej Ewangelii. Nie po-
zwólcie sobie wmówić, że Jego grób nie jest pusty. Nie pozwólcie 
sobie wmówić, że On nie jest Bogiem. Nie pozwólcie sobie wmówić, 
że Jego słowa to przeterminowana filozofia życia. 

Moi Drodzy! Doznajcie w te święta wyjątkowego szczęścia, po-
czujcie miłość Boga i opiekę aniołów, zrozumcie sens życia i wpuście 
do serc nadzieję… nadzieję, którą daje nam Chrystus Zmartwych-
wstały! 

W imieniu wszystkich, którzy tworzą Polską Misję Katolicką ży-
czę Wam Radosnych świąt Zmartwychwstania Pańskiego oraz Błogo-
sławieństwa Bożego – niech Zmartwychwstały Chrystus obudzi w 
Was to, co uśpione, ożywi to, co jeszcze martwe i niech światło Jego 
słowa prowadzi Was przez życie w radości i pokoju. 

Ks. Jacek Bystron
                                                                Proboszcz 
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IIddźźcciiee  ww  ppookkoojjuu  CChhrryyssttuussaa,,  

AAlllleelluujjaa!!  



 
 
 
 
 
Rok 2005 – 2 kwietnia – godz. 21.37 

 
W czasie I Nieszporów święta Miło-

sierdzia Bożego w swym pokoju w Wa-
tykanie zmarł Jan Paweł II. Jego odejściu 
do wieczności towarzyszyły modlitwą 
wielkie rzesze wiernych na Placu św. Piotra, 
a za pośrednictwem stacji telewizyjnych, 
obecnych tam i śledzących na bieżąco 
przebieg wydarzeń, również miliony ludzi 
na całym świecie. 

Hołd zmarłemu, przed jego trumną 
wystawioną w bazylice św. Piotra do czasu 
pogrzebu, złożyło ponad 3 ml osób z całego 
świata, którzy stali często wiele godzin w 
ogromnej kolejce, by przez chwilę po-
patrzeć po raz ostatni na jego doczesne 
szczątki i pomodlić się za niego. 

Wśród wiernych widać było transpa-
renty z napisem „Santo subito”, czyli 
„Święty natychmiast” – w ten sposób ludzie 
dali wyraz swemu szacunkowi i miłości do 
zmarłego oraz przekonaniu, że swoim 
życiem zasłużył na wyniesienie na ołtarze. 
 
Santo Subito… i się spełniło! 

 
Pamiętamy okrzyki wiwatujących tłu-

mów, pamiętamy orędzia, nauczanie, spot-
kania z Nim… 

Decyzja o wyniesieniu Go na ołtarze 
była jedną z najszybszych w historii Koś-
cioła. Wszyscy byliśmy świadkami jego 
świętości – a teraz za Nim tęsknimy… 

Nareszcie zbliża się i tak „długo” 
oczekiwany dzień Jego beatyfikacji – be-
atyfikacji papieża „z dalekiego kraju” 
(Naszego kraju!). Uroczystość wyniesienia 
Jana Pawła II na ołtarze przypadnie w 

Niedzielę Miłosierdzia Bożego, święto usta-
nowione przez papieża Polaka. W Rzymie i 
nie tylko czuć już podniosłą atmosferę. W 
sklepach coraz więcej artykułów z  pamiąt-
kami papieskimi - kalendarze na przyszły 
rok z portretami bł. Jana Pawła II, a w 
oknach lub na murach domów gdzie-
niegdzie plakaty i wizerunki śmiejącego się, 
zazwyczaj młodego jeszcze Papieża. 

Szczególnie my pamiętajmy o pa-
pieżu – Polaku, który był nauczycielem, 
wychowawcą, ojcem i przewodnikiem dla 
wielu pokoleń wierzących, a dla wszystkich 
ludzi niekwestionowanym autorytetem 
moralnym. 

 

SSaannttoo  ssuubbiittoo  !! 
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Dziękujmy Opatrzności Bożej za 
pontyfikat Jana Pawła II, który przyczynił 
się do zmiany oblicza tej Ziemi. I od tej 
pory (mając tak potężnego orędownika w 

niebie) przez Jego wstawiennictwo wy-
praszajmy wszelkie potrzebne nam łaski… 

 
Ks. Rafał Wasielewski

 

 

 

 

OObbcchhooddyy  uurroocczzyyssttoośśccii  bbeeaattyyffiikkaaccyyjjnnyycchh    

JJaannaa  PPaawwłłaa  IIII  ww  nnaasszzeejj  MMiissjjii 
 
Pragniemy uczcić w naszej misji uroczystości beatyfikacyjne Jana Pawła II  
poprzez następujące wydarzenia:  
 

1. W dniach 29.04. – 3.05. 2011 r. grupa pielgrzymów uda się autokarem do Rzymu na 
uroczystości beatyfikacyjne Jana Pawła II; 

2. W sobotę poprzedzającą uroczystości beatyfikacyjne odbędzie się w kościele św. Józefa 
koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej VIVAT poświecony pamięci sługi Bożego Jana Pawła II 

3. Specjalnie na tę okazję zaprosiliśmy do naszej misji artystę malarza p. Stanisława 
Świątkowskiego. Zaprezentuje on cykl 13 obrazów z życia Ojca Świętego Jana Pawła II. 
Wystawę będzie można obejrzeć w sobotę 30 kwietnia br. i w niedzielę 1 maja br. w 
kościele św. Józefa; 

4. W niedzielę 1 maja – w dzień beatyfikacji – odprawiona zostanie w katedrze ham-
burskiej (Danziger Str. 60) o g. 18.15 msza św. dziękczynna za beatyfikację Jana Pawła II. 
Mszy św. koncelebrowanej w języku polskim i niemieckim będzie przewodniczył J. E. Ks. Bp 
Norbert Werbs – sufragan hamburski;  

5. W sobotę 7 maja br. w naszej Parafialnej Szkole Sobotniej odbędą się dla dzieci 
specjalne zajęcia poświęcone błogosławionemu Janowi Pawłowi II;  

6. W niedzielę 8 maja br. o g. 11.30 – mszę św. dziękczynną za dar beatyfikacji w 
połączeniu z uroczystością odpustową Maki Bożej Królowej Polski celebrować będzie J. E. 
Ks. Bp Wiesław Alojzy Mering – Ordynariusz Diecezji Włocławskiej. 
 

Serdecznie zachęcamy Parafian do włączenia się w te uroczystości. 
 

 
 
 
 
 

  

Wydawca: Polska Misja Katolicka, Gr. Freiheit 41, 22767 Hamburg, e-mail: biuro@pmk-hamburg.de 
Redaguje zespół: ks. dr Jacek Bystron, Henryk Koszałka, s. Marta Krzych, ks. Damian Lewiń-
ski, Marlena Mallek, s. Janina Słoma, ks. Rafał Wasielewski.  
Szata graficzna: Małgorzata Orzechowska. Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania  
skrótów. Cena: ofiara na pokrycie kosztów druku. 
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Po 68 latach od męczeńskiej śmierci czterech duchownych z Lubeki Kościół 
hamburski będzie przeżywał uroczystości beatyfikacyjne trzech z nich. Będą to: 
Jan Prassek, Edward Müller i Hermann Lange (czwartym był protestancki pastor 
Karl Friedrich Stellbrink). Byli oni sądzeni przez hitlerowców 10.11.1943 r. za 
„sprzyjanie wrogom“ i skazani na śmierć przez ścięcie. Wyroki wykonano w 
Hamburgu. 
 

 

 
Jan Prassek 
Urodził się 13.08.1911 r. w Hamburgu. Syn 
śląskiego kamieniarza i meklemburskiej 
konwertytki fascynował ludzi swoją na-
turalnością, otwartością i zaufaniem. Jako 
kaznodzieja nie szczędził krytyki pod 
adresem systemu nazistowskiego, mimo 
ostrzeżeń ze strony parafian i swych 
przyjaciół. Wzorem dla niego był odważny 
kard. von Galen z Münster a także pastor 
ewangelicki Karl Stellbrink, z którym 
później przebywał w areszcie. Oprócz ostrej 
krytyki sytemu nazistowskiego, kapłan ten 
troszczył się o los polskich robotników 
przymusowych przebywających w Lubece. 
Ks. Prassek został zdradzony przez szpiega 
podającego się za potrzebującego i 
18.05.1942 r. aresztowany przez gestapo. 
Podczas swego rocznego pobytu w areszcie 

śledczym nie odwołał żadnej ze swych kry-
tycznych wypowiedzi na temat reżimu na-
zistowskiego. Został stracony 10.11.1943 r. 
w więzieniu hamburskim. 
 
Edward Müller 
„Więc czekam i jestem pełen nadziei, że nie 
będę w żaden sposób zawstydzony, ale jak 
zawsze tak i teraz będzie uwielbiony 
Chrystus w moim ciele, czy to przez życie, 
czy przez śmierć. Dla mnie bowiem życie to 
Chrystus, a umrzeć to zysk” – tak pisał pe-
łen wiary i głębokiej nadziei 32-letni kapłan 
Edward Müller oczekując na egzekucję. 
Prokurator nie mógł, w przeciwieństwie do 
jego kolegi ks. Prasska, zarzucić mu pu-
blicznej krytyki reżimu nazistowskiego. Po-
mimo to został ów młody kapłan w czerwcu 
1942 r. aresztowany i skazany na śmierć. 

    

Ks. Edward Müller Ks. Jan Prassek Ks. Hermann Lange Karl Stellbrink 

 

MMęęcczzeennnniiccyy  zz  LLuubbeekkii 
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Edward Müller urodził się 20.08.1911 r. w 
Neumünster. Nie miał on ambicji po-
litycznych, ale może to właśnie ze względu 
na jego popularność wśród młodzieży i 
zwykłych ludzi był u nazistów „solą w oku”. 
Pochodził z ubogiej rodziny, jako młody 
człowiek zaangażował się w katolicki ruch 
młodzieżowy. Został wyświęcony na ka-
płana w 1940 r., a następnie pracował jako 
wikariusz w parafii Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Lubece. Z zawodu był 
stolarzem, stąd nie szczędził sił, gdy była 
potrzebna jego pomoc. Nawet „Hitler-
jugend” zabiegało o pozyskanie jego wzglę-
dów, ale nadaremno, gdyż dla ks. Müllera 
chrześcijaństwo i narodowy socjalizm wy-
kluczały się nawzajem.  
 
Hermann Lange 
W innym środowisku społecznym niż Müller 
i Prassek wzrastał Hermann Lange. Urodził 
się 16.04.1912 r. w Leer. Pochodził z 
rodziny zamożnej. Jako gimnazjalista i syn 
nauczyciela spotkał się z organizacją „Nowe 
Niemcy” i z ruchem odnowy Kościoła. W 
rok po święceniach kapłańskich, w 1938 r. 
został wikariuszem w Lubece. Oczytany 
teolog, erudyta uczestniczył w wydawaniu i 
rozpowszechnianiu pism i ulotek kryty-
kujących narodowy socjalizm. Do pewnego 
żołnierza miał powiedzieć, iż chrześcijanin 
nie powinien - tak naprawdę - w tej wojnie 
brać udziału po stronie niemieckiej. Ks. 
Lange został aresztowany 15.06.1942 r. 
Podobnie jak ks. Prassek, nie zaprzeczył 
swej działalności potępiającej reżim 
nazistowski. W pożegnalnym liście do 
rodziców, na krótko przed wykonaniem 

wyroku, napisał: „Do zobaczenia u Ojca 
Światłości! Wasz szczęśliwy Hermann”. 
 
Karl Friedrich Stellbrink 
Urodził się 28.10.1894 r. w Münster. Brał 
udział w 1 wojnie światowej. Po wojnie wy-
jechał jako misjonarz ewangelicki do 
Brazylii. W 1929 r. wrócił z rodziną do 
Niemiec, a w 1934 r. objął urząd pastora w 
kościele ewangelickim w Lubece. Jako pa-
triota miał on nadzieję na chrześcijańską i 
narodową odnowę Niemiec. Od powstającej 
partii hitlerowskiej oczekiwał ów teolog 
najpierw politycznej realizacji narodowych 
ideałów. Stąd też po powrocie z Brazylii do 
Niemiec wstąpił do partii NSDAP. Najwię-
ksze rozczarowanie przeżył w 1936 r., gdy 
został wykluczony z partii. Uświadomił so-
bie wówczas, że jego ideały umiłowania 
prawdy i wolności nie były podzielane przez 
nazistów. Po wybuchu II wojny światowej 
pastor Stellbrink został jawnym przeciw-
nikiem hitlerowskiego państwa. Nie dał się 
zaślepić początkowymi sukcesami nazistów, 
ale zawsze szukał nieocenzurowanych in-
formacji. W kapłanie katolickim Janie 
Prassku z Lubeki znalazł sprzymierzeńca i 
młodszego kolegę. Rozumieli się ze sobą 
nie tylko w działaniu i walce przeciwko 
tyranii; ich różnice wyznaniowe były pod-
łożem wielu rozmów religijnych, które 
prowadzili nawet w czasie uwięzienia. 
Pastor Stellbrink był i został przekonanym 
ewangelikiem, w swoim kościele czuł się 
jednak odsunięty. 
 

opr. H.K.     

 
 
Uroczystości beatyfikacyjne trzech katolickich kapłanów-męczenników odbędą 
się 25.06.br. w Lubece, na które przybędą z Watykanu kard. Angelo Amato i 
kard. Walter Kasper. Także liczna grupa pielgrzymów z naszej misji uda się 
autokarami na te uroczystości. Zachęcamy do wzięcia udziału; zgłoszenia w 
biurze parafialnym – tel. 040/310040. 
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Duch prowadzi w głąb Słowa Bożego 
 

Każda para małżeńska będąca w 
Domowym Kościele zobowiązuje się do 
stopniowego wdrażania w swoim co-
dziennym życiu kilku zasad, które mają  
przyczyniać się do odnowy zarówno 
jedności małżeńskiej, jak i rodzinnej.  

Do zasad tych należą następujące 
zobowiązania: 
- codzienna modlitwa osobista 
- regularne spotkanie ze Słowem Bożym 
- codzienna modlitwa małżeńska 
- codzienna modlitwa rodzinna  
- comiesięczny dialog małżeński 
- systematyczna praca nad sobą, swoim 
małżeństwem i rodziną 
- uczestnictwo przynajmniej raz w roku 
w rekolekcjach formacyjnych. 

 
Należy podkreślić, że każde z nich 

nie jest celem samym w sobie, jakimś 
wydumanym nakazem utrudniającym 
nam codzienne życie, lecz  autentyczną 
pomocą, czymś, co uzdalnia nas do 
pogodniejszego przeżywania każdego 
kolejnego dnia w małżeństwie i rodzinie 
w jedności z Bogiem żywym, coraz 
bardziej rozumiejąc samych siebie, 
naszych współmałżonków, nasze dzieci. 

Oczywiście nie zawsze jest nam 
łatwo wypełniać zobowiązania Domo-

wego Kościoła, bo nawet jeśli mamy ku 
temu szczere chęci, leniwe i ociężałe 
ciało, zwyczajne ludzkie słabości, znuże-
nie, rutyna dnia codziennego odwodzą 
nas od konsekwentnego życia według 
tych zasad. Jednak kiedy udaje nam się 
przy nich trwać, zauważamy ich moc, a 
raczej moc działania poprzez nie samego 
Ducha Świętego, który dotyka nas na-
macalną miłością Bożą. 

  Dziś chciałabym zatrzymać się 
dłużej nad jednym z wyżej wymienio-
nych zobowiązań: nad spotkaniem ze 
Słowem Bożym. Skłonił mnie do tego 
fragment z książki o. Krzysztofa Wonsa: 
„Duch prowadzi w głąb Słowa Bożego", 
na który natknęłam się ostatnio. 

Można w nim odnaleźć kilka 
wskazówek, mogących ułatwić nam 
spotkanie ze Słowem Bożym i uczynić z 
niego spotkanie z żywym Bogiem udzie-
lającym odpowiedzi na nurtujące nas 
pytania, pytającym nas; radzącym, wska-
zującym drogę; dotykającym realnych 
przestrzeni naszego życia. O. Wons 
przytacza  słowa Ojca Świtego Jana 
Pawła II,  powołującego się na Lectio 
divida, które uczy, jak spotkać się ze 
Słowem Bożym, aby je właściwie 
przemodlić,  wejść w  jego głąb  i przyjąć 
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Nr 6        kwiecień 2011 r.                                       Hamburg 

DOMOWY KOŚCIÓŁ  w Niemczech 
gałąź rodzinna 

RUCHU ŚWIATŁO-ŻYCIE  
PMK- Hamburg 



naszym życiem. 
Ponieważ Słowo Boże jest „świętą 

przestrzenią działania Ducha Świętego”, 
każdą jego lekturę należny zacząć od 
modlitwy do Ducha Świętego, z prośbą o 
otwarcie na Jego działanie naszego 
umysłu, psychiki i świata naszych uczuć. 
Spotkanie ze Słowem Bożym to nie tylko 
praca oczu czy uszu, lecz „praca serca”. 
Konieczne jest dlatego, aby Duch Święty 
uzdolnił nasze serca do „intymnego 
spotkania i zjednoczenia z Osoba Słowa 
Bożego w naszym sercu.” Trzeba prosić 
Ducha Świętego o odkrywanie przed 
nami „niezgłębionych pokładów Słowa 
Bożego”, bo tylko On umie nas prowa-
dzić do całej prawdy i do zrozumienia 
sensu Słowa Bożego. 

   Kolejną, bardzo ważną czyn-
nością jest samo czytanie. Często z le-
nistwa nie chce nam się czytać skru-
pulatnie lub przebiegamy wzrokiem 
tekst biblijny, jak zwykły tekst z 
pierwszej lepszej gazety. Natomiast 
biorąc do ręki Pismo Święte powinniśmy 
uświadomić sobie, że to czytanie jest 
jedyne w swoim rodzaju, że zawsze jest 
osobistym spotkaniem z Bogiem. Dla-
tego właśnie koniecznym jest wyrobie-
nie w sobie postawy uważnego czytania, 
strzegąc się lenistwa i w miarę możli-
wości wszystkiego, co nas rozprasza. 
„Chcąc się modlić, trzeba wejść do 
izdebki i zamknąć drzwi” (por. Mt. 6,6). 
Tym razem  chodzi o czas, który sprzyja 
samotności, staje się naszym „mieszka-
niem”, budzi tęsknotę za ciszą i słu-
chaniem Słowa Bożego. 

Kolejnym istotnym warunkiem 
owocnego spotkania ze Słowem Bożym 
jest kryterium wyboru tekstu. Najlep-
szym kryterium wyboru tekstu do 

modlitwy jest Słowo Boże codziennej 
liturgii.  Dobrze jest dać się prowadzić 
Duchowi Świętemu drogami zgodnymi z 
drogami Kościoła, cierpliwie i konse-
kwentnie zanurzając się w lekturze 
Biblii z odpowiednim nastawieniem ser-
ca. Zwłaszcza  wtedy, kiedy Słowo Boże 
wydaje nam się szczególnie trudne i 
niepokojące, warto podjąć ten wysiłek, 
jeśli chcemy usłyszeć w nim to, czego 
oczekuje od nas Duch Święty.  

Jeśli pragniemy postawić Słowo 
Boże w centrum naszego życia, musimy 
czasem zrezygnować z praktyk, które 
obciążają nasz umysł, serce, wolę i 
zamykają na prawdę pochodzącą ze 
Słowa Bożego tak, aby nie dopuścić do 
wewnętrznego rozdwojenia. Chodzi tu o 
nasze wybory, które nie powinny być 
dwuznaczne i o postawę czuwania, 
postawę otwartych oczu i uszu, umysłu i 
serca, o postawę, w której będziemy 
potrafili przeciwstawić się roztargnie-
niu. Roztargnienie, jak pisze o. Wons 
powołując się na Ojców Kościoła, jest 
często  skutkiem chciwości, nieczystości, 
łakomstwa, smutku, złości, roztargnie-
nia duchowego, próżności i pychy. Aby 
aktywnie słuchać Słowa Bożego, należy 
znaleźć metodę na nasze ludzkie 
słabości. Można czytać Słowo Boże na 
głos, jeśli jest się „słuchowcem“, kil-
kakrotnie, aby wryło się w serce; mo-
żemy próbować zapamiętywać jego fra-
gmenty; możemy je przepisywać, jeśli to 
pomoże nam w skupieniu uwagi; może-
my też zapisywać pojedyncze słowa, 
które wywarły na nas szczególne wra-
żenie, dotknęły wnętrza. Następnie 
szukamy „słowa kluczowego“, na którym 
bazuje  cała struktura tekstu i zasadza 
się całe przesłanie. 
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Czytanie i słuchanie Słowa Boże-

go ma prowadzić do jego przemodlenia. 

Tylko w takim wypadku będzie ono 

dotykało naszego życia, wyjaśniało je i 

interpretowało. 

„Tak naprawdę to nie my czytamy 

Słowo Boże, lecz ono czyta nasze życie, 

nie my doświadczamy Słowa Bożego, to 

ono nas doświadcza.“ 

 

    Anna Zielińska

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek rodzinny WSPÓLNOTY WIARY redagowany jest przez 
hamburską wspólnotę „Domowego Kościoła“ w składzie: Beata i 
Richard Lutter, Anna i Jacek Zielińscy oraz ks. Damian Lewiński 
(opiekun duchowy wspólnoty). 

  

ZZAAPPRROOSSZZEENNIIEE    NNAA    RREEKKOOLLEEKKCCJJEE  DDLLAA    MMAAŁŁŻŻEEŃŃSSTTWW::     33--  55..0066..22001111  RR..  

 
„Ruch Domowego Kościoła” w Hamburgu zaprasza wszystkie zainteresowane 
małżeństwa w naszej misji do wzięcia udziału w rekolekcjach, których temat 
brzmi: 

„Mał żeństwo na kraw ędzi, potrzeba jedno ści”.  
 

Rekolekcje odbędą się na dużej sali parafialnej przy  
kościele św. Józefa. Poprowadzi je wraz z naszym  
duszpasterzem p. dr Mieczysław Guzewicz.  
 
Serdecznie zapraszamy! 
 

 

WWAAKKAACCJJEE  WW  CCAARRLLSSBBEERRGGUU  

  Centrum Ewangelizacji Ruchu Światło-Życie, 67316 CARLSBERG, Kreuzweg 28 
         tel. 06356/228, fax; 06356/8676, e-mail: info@oaza.de; www.oaza.de 

  
Oaza dla dorosłych i rodzin (I° i I° bis) oraz dla dzieci: 15-24.07.11  
Oaza III° Carlsberg: 25.07-10.08.11 
Oaza dla młodzieży: 30.07-7.08.11 
Oaza dla dorosłych i rodzin (I° i I° bis) oraz dla dzieci:  12-23.08.11 
Oaza III° Rzym: 21.07-6.08.11   
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Nasze święcone... 

 
 
 

 

Niesiemy do Twego kościoła wszyst-
ko, co mamy od Ciebie: Chleb, sól, białego 
baranka – co chorągiewkę kolebie. Niesie-
my Ci jaja kraszanki, tak śliczne pomalowa-
ne, że się ucieszysz, roześmieje się ten, kto 
takie jajo dostanie. Słodziutkie baby i plac-
ki, kiełbasy pachnące mile. Wszystko to 
ksiądz nam poświęci, święcone będzie za 
chwilę. I zaniesiemy do domu nasze świę-
cone, kochane. Mama stół pięknie ustroi, ja 

także stroik dostanę. Jutro Wielkanoc już 
święta, jutro siądziemy do stołu. I ty, Jezu-
sie, siądź z nami, i ucztuj z nami pospołu. 
My wiemy, że ci ubodzy, których ugościć 
możemy, to przyjaciele są twoi, wśród nich 
więc ciebie znajdziemy. Chodziłeś niegdyś 
po ziemi między maluczkich tak w gości , 
przyjdź i na nasze święcone, bo my też mali 
i prości. 
 

Śpiewają radośnie dzwony, bo zmar-
twychwstał już Pan Jezus dla nas umęczo-
ny. Dziś więc wszyscy „Alleluja” głośno 
zaśpiewamy króluj w naszych sercach, Jezu 
nasz kochany. Na stole bieluśkim, jajka 
kolorowe a pośrodku niech króluje baranek 
cukrowy. Dzielmy się jajkiem i starsi i ma-
li, abyśmy się wszyscy serdecznie kochali.  

 

O króluj, Zmartwychwstały, 
udzielaj dzieciom męstwa, 
by przez trud życia trwały 
dążyły do zwycięstwa. 

 
 

  

 10        W SPÓLNOTA W IARY    

 

PLANOWANE WAKACJE DLA DZIECI I MŁODZIEśY 
 

Organizujemy wyjazd wakacyjny dla dzieci do Marek k. Warszawy w dniach od 2-
11.07.11 r. W programie zwiedzanie Warszawy, Niepokalanowa i inne atrakcje. Koszt 
ok.350,- €. Zgłoszenia i przedpłata 100,- € u s. Marty, tel. 040/75062074.  
 

Wakacje dla młodych w Hiszpanii (1-10.07.11 r.): w programie m.in. zwiedzanie 
Barcelony, Awignon, Ars, nawiedzenie sanktuarium maryjnego w Monserrat i wy-
poczynek nad morzem. Koszt 485,- €. Zgłoszenia u ks. Rafała, tel. 040/76902749. 
 
Wyjazd młodych na 26. Światowe Dni Młodzieży do Madrytu – spotkanie z 
Ojcem Świętym: 14-23.08.11 r. 



 
 
 
 
 

 

Zbiórka środków higienicznych 
dla najmniejszych w Szczecinie 

 
Piotr:  
  W dniu 6 i 13 marca 2011 r. 
młodzi ludzie zaangażowani w duszpaster-
stwie młodych zbierali środki higieniczne i 
pielęgnacyjne w odpowiedzi na prośbę 
Centrum Wspierania Rodzicielstwa od Po-
częcia w Szczecinie. Brak jest tam podsta-
wowych rzeczy dla niemowląt, które są się-
rotami lub wychowywane są przez samotne 
matki.  

Środki dla niemowląt oraz dla dzieci 
do lat 3  były zbierane przez dwie niedziele 
przed każdą mszą św. przy kościele św. 
Józefa  oraz przy kościele Wniebowzięcia 
NMP w HH-Rahlstedt. 
 
Nathalia: 
  Dzięki wielkiej hojności naszych 
parafian w tej akcji została zebrana duża 
liczba pieluch, mleka, gotowych obiadów i 
pełne kartony środków higienicznych. We 
wtorek 15 marca zebrane dary zostały 
przewiezione mikrobusem przez Mate-
usza do Centrum Wspierania Rodzicielstwa 
w Szczecinie, gdzie zostaną podzielone we-
dług zapotrzebowania na terenie miasta i w 
jego okolicach. 
 
Mateusz: 
  Na miejscu w Szczecinie było małe 
zaskoczenie gdy tam przybyłem z darami, 
bo nikt nie spodziewał się, że przyjadę. No 
ale wszystko się dobrze potoczyło. W ośrod- 
 

 
ku ktoś był. Przyjęła mnie Pani Lucyna, a 
w rozładowaniu mikrobusu pomógł mi 
Mateusz i nieduża jeszcze Łucja, która 
dzielnie dźwigała co mogła, choć na-
mawiałem ją, żeby zaczekała na mnie.       

Przedsięwzięcie się udało i chciał-
bym podziękować wszystkim za zorga-
nizowanie i udział w zbiórce! I oczywiście 
specjalne podziękowania dla Dominiki za 
nieobojętność i odważną inicjatywę! Ja 
czuję ogromną satysfakcję.  

To co...? Za rok też coś takiego 
organizujemy?  
 
Nathalia: 
  Za ogromną pomoc ofiarodawcom 
i  wszystkim zaangażowanym w to dzieło – 
Bóg zapłać! 
 
 

Nathalia Gebski, Piotr Zawoluk, 
Mateusz Zukocinski  

 
Duszpasterstwo Młodych "Port"  

Polskiej Misji Katolickiej w Hamburgu

DDuusszzppaasstteerrssttwwoo  mmłłooddyycchh  
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    Wypoczynek w górach 
 

 

W dniach 13 - 19 marca br. mło-
dzież z naszej misji odpoczywała pod 
opieką ks. Damiana w Alpach, dokład-
nie w miejscowości Zell im Zillertal. 
Gościny udzieliła nam w „Pensjonacie 
Helene” rodzina Flörl. Już od pierwszej 
chwili pobytu otoczyli nas ogromną 
życzliwością. Każdego dnia po wczesnej 
pobudce i obfitym śniadaniu udawa-
liśmy się na stoki, aby nie stracić ani chwili ze śnieżnego szaleństwa. Tym razem cała gru-
pa wolała tradycyjny sposób zjeżdżania ze stoków, czyli na nartach. Po powrocie ze stoków 
czekała na nas zawsze ciepła kolacja, którą przygotowywała s. Katarzyna. Codziennie była 
też możliwość uczestniczenia we mszy św., w której razem z nami modliła się goszcząca 
nas rodzina. 

Dopisywała nam świetna pogoda, dlatego też wróciliśmy opaleni, zadowoleni i wy-
poczęci, myśląc już o wyprawie w przyszłym roku. Dziękujemy wszystkim, którzy zaanga-
żowali się w przygotowanie tego wyjazdu. 
 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
 
 

  TTrruuddnnee  ppyyttaanniiaa                     

 
 

Co będzie z nami po zmartwychwstaniu 
 

W czasie każdej uroczystej mszy św. 
wyznajemy publicznie, iż wierzymy w zmar-
twychwstanie. Ale z rzeczywistością zmar-
twychwstania nikt z żyjących na ziemi, 
oprócz Chrystusa, nie miał do czynienia. 
Stąd pojawia się w naszych głowach wiele 
pytań, choć nie zawsze potrafimy głośno 
zapytać. Może tym razem znajdziemy od-
powiedź na kilka gnębiących nas kwestii. 
 
Ktoś kazał się spalić na popiół. Jak ze 
zmartwychwstaniem? 

Zmartwychwstanie normalnie, jak 

wszyscy. Choć na pierwszy rzut oka wątpli-
wości są uzasadnione – wiadomo przecież, 
że w urnach wydawanych z krematorium 
znajdują się czasem wymieszane w różnych 
proporcjach prochy wielu osób, bo pieca 
nigdy nie da się przecież doczyścić do 
końca. Część rodzin rozsypuje później pro-
chy bliskich. Co będzie z nimi? Kto – gdy 
zabrzmi ostateczna trąba – będzie w stanie 
poskładać je do kupy? 

Odpowiedź na wszystkie te pytania 
jest jedna: Ten, który ich stworzył. Sam 
Pan Bóg. „Pamięć” o ciele, niejako jego 
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„matrycę”, przechowuje przede wszystkim 
dusza, która w chwili palenia bądź grze-
bania zwłok żyje już na tamtym świecie. Po 
za tym zaś – prochy człowieka to przecież 
wciąż jego ciało, te same atomy, tyle że 
złożone w inną formę. I dlatego traktuje się 
je z godnością i honorem, tak jak każde 
inne zwłoki. I dlatego mają one prawo – 
jak każde inne zwłoki – być z szacunkiem i 
po Bożemu na tym świecie pożegnane 
przez wspólnotę wiernych.  

Coraz częściej jednak możemy nat-
knąć się na ludzi, którzy decydują inaczej. 
Nie tylko wysypują prochy bliskich nad ich 
ulubionymi górami czy jeziorami, ale bywa 
że zamiast do świątyni wiozą je na... kos-
modrom. Dla katolików jednak bez wątpie-
nia tym miejscem jest Kościół, gdzie droga 
wierzącego człowieka się zaczyna i gdzie 
powinna się skończyć. 

 
Czy przeszczepiona wątroba zmar-
twychwstanie w dawcy, czy w biorcy? 

I dawca, i biorca narządów zmar-
twychwstaną w komplecie. Ciało, jakie do-
staniemy przed Sądem Ostatecznym, nie 
będzie puzzlem złożonym z tego, co zo-
stawiliśmy na ziemi, ale nowym kształtem 
naszej własnej, oczyszczonej, nieśmier-
telnej duszy. Po tamtej stronie chmur naj-
ważniejszy dla Kowalskiego i biorcy będzie 
zresztą nie tyle ten czy inny kawałek ciała, 
ile ta szczególna, pełna oddania i dobra 
relacja, którą nawiązali na ziemi. Każdy z 
nas kto wciąż tkwi po tej stronie życia, na 
takie dywagacje machnie ręką. Takie niby 
„teologiczne gadanie”. A to wszak są po-
ważne problemy – czy tam w ogóle bę-
dziemy używać wątroby czy nerki? 

Te pytania tylko pozornie są głupie. 
I trzeba je stawiać, jeśli tylko ma się ochotę 
poważnie potraktować zdanie wypowiadane 
co niedziela przez miliony katolików w cza-
sie mszy św., którzy deklarują wiarę „w cia-
ła zmartwychwstanie, żywot wieczny”, ale 

w zdecydowanej większości nie zdają sobie 
sprawy z tego, co są uprzejmi mówić. Wia-
ra w zmartwychwstanie ciała oznacza bo-
wiem, że wieczne niebo, o którym myśli się 
jako o świecie duchów krążących gdzieś 
wysoko w towarzystwie aniołów, to tylko 
kolejny etap przejściowy, kolejny hotel, 
gdzie na chwilę zatrzymamy się w drodze 
do szczęścia. Bo punktem dojścia człowieka 
jest miejsce, w którym znów będzie miał 
ciało. Z rękami, nogami i głową, być może 
złożone z tych samych atomów, ale wszyst-
ko razem – gruntownie odmienione. 

Zmartwychwstanie to nie proste 
ożywienie, wskrzeszenie. Uczniowie jednak 
nie rozpoznali zmartwychwstałego Jezusa, 
mimo że był to ten sam, dobrze im znany 
Jezus. Nasze ciało nadal będzie więc ciałem 
Kowalskiego, Nowaka i Kwiatkowskiej, ale 
zarazem będzie zupełnie inne. Będzie jak 
fotograficzna emulsja, która pod wpływem 
światła zmienia się w wyraźny obraz. Otrzy-
mamy ciało lepsze od tego, które mieli lu-
dzie w raju. Takie, które nie będzie choro-
wać, umierać, grzeszyć, które zostanie z 
nami już na zawsze. Zmartwychwstanie cia-
ła to sprawa na tyle niewyobrażalna, że 
kapitulowały wobec niej najtęższe teolo-
giczne umysły. O ile bowiem wyobrażenia o 
świecie duchów da się budować przez ne-
gację świata, który oglądamy dzisiaj, o tyle 
wizja świata „cielesno-duchowego w jed-
nym” to niewyobrażalne pomieszanie z po-
plątaniem. Teologowie wolą nie dotykać te-
go tematu, przeczuwając, że worek z py-
taniami będzie pruć się dalej.  

Najprościej możemy opisać rzeczy-
wistość zmartwychwstania takim porówna-
niem: inaczej wyglądają ziarno, a inaczej 
roślina, która zeń wyrosła. Oto najbardziej 
klarowna odpowiedź na pytanie, jak bę-
dziemy wyglądać po skończeniu świata. 

 

oprac. ks. Damian Lewiński 
 

Więcej: Sz. Hołownia, Tabletki z krzyżykiem..., Znak, 
Kraków 2007. 
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♦ ♦ ♦ ♦ Odpust św. Józefa – W sobotę 19 mar-
ca parafia św. Józefa obchodziła swoje 
patronalne święto. O g.15.00 ks. Karl Schulz 
przedstawił zebranym w kościele sylwetki 
czterech męczenników z Lubeki, którzy w 
czerwcu zostaną beatyfikowani. O g. 16.00 
miał miejsce poczęstunek na dużej sali pa-
rafialnej, który przygotowała również nasza 
misja, a o g. 17.30 koncelebrowana była 
wspólna msza św. niemiecko-polska. 
♦ ♦ ♦ ♦ Kurs przedmałżeński – W dniach 2-
6.04.br. przebywał po raz kolejny w naszej 
misji p. dr Mieczysław Guzewicz, członek 
Rady ds. Rodziny przy Episkopacie Polski. 
Celem jego pobytu było wygłoszenie kon-
ferencji do narzeczonych, którzy uczestni-
czyli w kursie przedmałżeńskim. Natomiast 

w niedzielę dr Guzewicz głosił w naszych 
kościołach nauki na temat ojcostwa. 
♦ ♦ ♦ ♦  Rekolekcje parafialne – W dniach 9-
13.04.br. odbyły się w parafii rekolekcje 
wielkopostne, które prowadził ks. Tomasz 
Źwiernik, kapelan więziennictwa z Zamo-
ścia. Interesujący przekaz prawd Bożych 
zachwycił uczestników rekolekcji. Rekolek-
cje dla dzieci w Parafialnej Szkole Sobotniej 
prowadził ks. Jarosław Król, kapelan Woj-
ska Polskiego z Opola.    
♦ ♦ ♦ ♦ Modlitwy Taizé – W czwartek 7.04.br. 
zaangażowana młodzież z Duszpasterstwa 
Młodych „Port” zorganizowała modlitwę w 
tradycji Taizé. Modlitwa odbyła się w kapli-
cy przyozdobionej pomarańczowym mate-
riałem, przy blasku świec. 

*   *   * 

 

 
 

W dniach 25-27.03.2011 przeży-
liśmy w naszej parafii, w kościele św. Józe-
fa, dni ewangelizacyjne zwane „Kursem 
Filipa“. W kursie wzięło udział około 30-tu 
osób z naszej misji. Prowadziła go „wspól-
nota” z Katolickiej Szkoły Nowej Ewangeli-
zacji im. św. Bartłomieja przy Polskiej Misji 
Katolickiej w Berlinie. 

Kurs Filipa jest głoszeniem Dobrej 
Nowiny (Kerygmat), a jego zadaniem jest 
uzmysłowienie nam i rozwinięcie w nas 
podstawowych prawd wiary chrześcijań-
skiej. Jest on też praktycznym wskazaniem 
dróg do aktywnego życia w Chrystusie, 
który przemienia nas i nadaje sens nasze-
mu życiu. 

Wyszliśmy z kursu radośni, uśmie-
chnięci, pełni optymizmu i pełni sił do zma-
gania się z codziennymi trudami. Nasze bo-
jaźnie, lęki, zmartwienia jakby ustąpiły 
miejsca wewnętrznemu wyciszeniu. 

Gorąco zachęcamy pragnących zbli-
żyċ się do Chrystusa, a którzy nie mieli 
jeszcze okazji przeżycia radości jaką niesie 
ze sobą doświadczenie „Kurs Filipa”, do 
wzięcia udziału w tym wydarzeniu w na-
stępnym terminie Kursu, jaki będzie zorga-
nizowany w naszej misji. Szkoła Nowej 
Ewangelizacji z Berlina oferuje również inne 
szkolenia i kursy ewangelizacyjne, spójrz 
www.sne-pmk-berlin.de 

Z. i B. 
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KKuurrss  FFii ll iippaa   

 

                    Kalendarium Misji 



Ś w i a d e c t w o... 
 

„Kurs Filipa” - 
Jezus jest moim 

Panem 
 

Kochani prowadzą-
cy i kochani uczest-
nicy Kursu Filipa! 
 
Pragniemy podzielić 
się z wami radością, 
która ciągle trwa w 
nas po „Kursie Fili-
pa“. Dziękujemy 
Bogu za was a Wam za to, że przezwyciężyliście trudności, które miały was oddalić od tego 
szczególnego wydarzenia. 

Będąc na tym Kursie byliśmy razem w szczególnych chwilach naszego życia i WIE-
MY, że nie tylko my sami tam byliśmy……… (owoce PANA wypisane są na naszych twa-
rzach i w naszych sercach). Jesteśmy przekonani, że wielu z nas uczestników - jeżeli nie 
wszyscy - możemy podpisać się pod tym stwierdzeniem. Sam przekonany jestem, że w tym 
szczególnym czasie JA Zenon - a nie ktoś inny za mnie - podpisałem świadomie moje naj-
lepsze, bo nieograniczone Lebensversicherung: „Wyznanie, że Jezus jest moim Panem“. 

Wierzymy, że owoce tego Kursu pozostaną w nas na długo a oby na zawsze. Nie 
zatrzymujmy naszej radości tylko dla siebie, dzielmy się nią z Wami i naszymi najbliższymi 
w naszych rodzinach, w naszych Kręgach, w naszej parafii i poza nimi. Mamy szczerą na-
dzieję, że będzie bliska okazja by nam doznana radość nie ominęła innych naszych bliskich, 
którzy jeszcze z jakichkolwiek przyczyn nie mogli wziąć udziału w minionej ewangelizacji 
Kursem Filipa i szybko wspólnymi siłami zorganizujemy kolejny kurs. 

 
Chwała Panu - 

Barbara i Zenon 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planowane pielgrzymki i wyjazdy: 
 

1. Pielgrzymka parafialna na uroczystości beatyfikacyjne Jana Pawła II do  
     Rzymu w dniach 29.04.-3.05.11 r.  
 

2. Pielgrzymka parafialna do Lubeki na uroczystości beatyfikacyjne  mę-  
     czenników lubeckich – sobota 25.06.11 r. 
 

3. Wyjazd młodych do „Concordii” na Spotkanie Młodych: 25.06.11 r. 
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Kwiecień 2011  
 

9-13.04.br. – rekolekcje wielkopostne 
prowadzi ks. Tomasz Źwiernik z Zamościa.  
 

28.04.-1.05. br. – wyjazd dla dzieci do 
Paryża i Disneyland. 
 

29.04.-4.05. br. – pielgrzymka parafialna 
do Rzymu na uroczystości beatyfikacyjne 
Jana Pawła II. 
 

30.04.br. – wystawa obrazów Stanisława 
Świątkowskiego: cykl 13 obrazów z życia 
Ojca Świętego Jana Pawła II. 
 

30.04.br. – koncert poświęcony pamięci 
sł. Bożego Jana Pawła II. 
 

Maj 2011  
 

1.05.br. – g. 18.15 msza św. dziękczynna 
za beatyfikację Jana Pawła II. Mszy św. w 
katedrze hamburskiej przewodniczy ks. bp 
Norbert Werbs. 
 

3-5.05.br. – sympozjum teologiczne w 
Schönstatt dla księży z PMK w Niemczech. 
 

6-8.05.br. – sympozjum teologiczne w 
Schönstatt dla świeckich z PMK. 
 

6.05.br. – g. 18.00 msza św. z udziele-
niem sakramentu bierzmowania. Celebruje 
ks. bp Wiesław Mering – Ordynariusz Die-
cezji Włocławskiej. 
 

7.05. br. – „majówka” na dużej sali para-
fialnej. Bilety do nabycia u Pani Barbary 
Janek, tel. 040/71601891. 
 

7.05.br. – g. 19.30 adoracja Najświętsze- 

go Sakramentu; nabożeństwo do Niepoka-
lanego Serca NMP. 

8.05. br. – odpust parafialny. Mszę św. 
dziękczynną za dar beatyfikacji w połącze-
niu z uroczystością odpustową MB Królowej 
Polski celebruje o g . 11.30 ks. bp Wiesław 
Mering.  

13.05.br. – g. 19.00 msza św. i nabożeń-
stwo fatimskie zakończone procesją światła 

13-22.05. br. – pielgrzymka samolotowo-
autokarowa pod opieką ks. prob. Jacka 
Bystrona do Hiszpanii i Portugalii. 

Czerwiec 2011  
 

4.06. br. – g. 10.30 uroczystość I Komunii 
św. dla pierwszej grupy dzieci. 

4.06.br. – g. 19.30 adoracja Najświętsze-
go Sakramentu; nabożeństwo do Niepoka-
lanego Serca NMP. 

11.06. br. – g. 10.30 uroczystość I Ko-
munii św. dla drugiej grupy dzieci. 

13.06. br. – g. 18.00 msza św. i nabożeń-
stwo fatimskie zakończone procesją światła  

18.06. br. – g. 10.00 uroczyste zakończe-
nie roku szkolnego w Parafialnej Szkole So-
botniej. 

20.06. br. – g. 20.00 spotkanie Rady Para-
fialnej. 

25.06. br. – pielgrzymka parafialna do Lu-
beki na uroczystości beatyfikacyjne mczen-
ników lubeckich. 

25.06.br. – wyjazd młodzieży do „Concor-
dii” na Polonijne Spotkanie Młodych. 

          TTeerrmmiinnaarrzz  ppaarraaffiiaallnnyy   
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   WIELKI CZWARTEK Msza Wieczerzy Pańskiej:  g. 19.30 
     
 

   WIELKI  PIĄTEK  Spowiedź św.:  g. 10.00-12.00 
   Liturgia Wielkiego Piątku:  g. 17.00 
   Po liturgii okazja do spowiedzi św. 

 
   WIELKA SOBOTA  Liturgia Wigilii Paschalnej:  g. 19.00 
 

 
*   *   * 

 
 
 
 
 

 
 
 

      

   WIELKI PIĄTEK    g. 19.00  Liturgia Wielkiego Piątku i spowiedź św.  
 

   WIELKA SOBOTA     g. 22.30  Liturgia Wigilii Paschalnej  
        z procesją rezurekcyjną

 
 

*   *   * 
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TRIDUUM PASCHALNE w kościele św. Józefa, HH-Altona 

 

Poświęcenie potraw w Wielką Sobotę: 
 

        10.30 – 12.30 Poświęcenie potraw (co pół godziny w St. Joseph) 
        15.00 – 17.00 Poświęcenie potraw (co pół godziny w St. Joseph) 
    

        14.00 Poświęcenie potraw – M. Himmelfahrt (HH-Rahlstedt) 
        14.45 Poświęcenie potraw – M. Himmelfahrt (HH-Rahlstedt) 
    

        10.00 Poświęcenie potraw – St. Erich (HH-Rothenburgsort) 
         
    

TRIDUUM PASCHALNE w kościele św. Eryka, HH-Rothenburgsort 



 

  
  
  
  

LL  II  TT  UU  RR  GG  II  AA  
 

MSZA ŚW. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 
W każdą niedzielę i święto: 
10.15 HH-Altona, St. Joseph-Kirche, Gr. Freiheit 41 
11.30  - „ -   
15.00   - „ -   
18.00   - „ -   
13.00 HH-Rothenburgsort, St. Erich-Kirche    
         Marckmannstr. 40 
16.30 HH-Rahlstedt, Mariä-Himmelfahrt-Kirche 
         Oldenfelder Str. 25 
20.00 HH-Langenhorn, Hl. Familie-Kirche, 
         Tannenweg 24 a 
W każdą IV. niedzielę miesiąca: 
16.30 HH-Bergedorf Neu Allermöhe, St. 
         Edith-Stein-Kirche, Edith-Stein-Platz 1 
 

MSZA ŚW. W CIĄGU TYGODNIA 
- poniedziałek, środa – g. 19.00 
- wtorek  – g. 10.30 
- czwartek i piątek – g. 8.30 i 19.00 
- sobota  – g. 16.30 (szkolna, świąteczna) 
                St. Ansgar-Schule, Bürgerweide 33 
             – g. 18.30  k-ł św. Józefa  
 

SPOWIEDŹ 
15 minut przed każdą mszą św. 
NOWENNA DO M.B. NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
środa – g. 18.45 
NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
piątek – g. 18.45 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 
 
 
 
  

DD  UU  SS  ZZ  PP  AA  SS  TT  EE  RR  SS  TT  WW  OO  
 

Telefon do biura                t.    310040 
Ks. dr Jacek Bystron (proboszcz)      t. 18037391 
Ks. Damian Lewiński           t. 71663813 
Ks. Rafał Wasielewski           t. 76902749 
Siostry Wspólnej Pracy           t. 75062074 
 

BIURO PARAFIALNE 
Czynne w dni robocze: 
- przed południem 
poniedziałek – czwartek    g.  9.00 – 12.30 
piątek      g.  9.00 – 12.00 
- po południu 
wtorek       g. 14.00 – 16.00 
czwartek      g. 15.00 – 18.00 
 

KATECHEZA 
Dzieci przedszkolne w domu parafialnym: 
- niedziela g. 15.50 
w St. Ansgar-Schule, Bürgerweide 33: 
- sobota g. 9.30 lub 14.00 
Parafialna  Szkoła  Sobotnia – dzieci 4 -14 lat: 
St. Ansgar-Schule, Bürgerweide 33: 
-  sobota  g.  9.30-12.30  lub  14.00-16.20 
Dzielnica  Bergedorf - Ökumenisches Haus, Otto-Grot-
Str. 84-86; katecheza we wtorek: 
I. Dzieci  kl.0-1,    g. 16.00-16.30 
- klasy 2,                  g. 16.30-17.00 
- klasa 3,                    g. 17.00-18.00 
- klasa 4,   g. 18.00-18.45 
II. Młodzież kl. 5-8,      g. 16.30 lub 17.15 
  

BIBLIOTEKA: niedziela g. 11.00-13.00 
 

KOŁO KOBIET KATOLICKICH: wtorek g. 10.30 
 

RUCH RODZIN NAZARETAŃSKICH: czwartek g. 19.45 
 

GRUPA MODLITEWNA ŹRÓDŁO ŻYCIA: niedziela g. 
19.00 

GRUPA MŁODZIEŻOWA: piątek g. 19.30 
 

KOŁO PRZYJACIÓŁ RADIA MARYJA: 2. środa 
miesiąca g. 19.00 

RUCH RODZIN SZYNSZTACKICH: 3. środa 
miesiąca g. 19.00 
 

KRĄG BIBLIJNY: czwartek g. 16.50 
 

GRUPA STUDENCKA: 1. niedziela miesiąca g. 19.00 

  

Polska Misja Katolicka w Hamburgu 
Gr. Freiheit 41,     22767 Hamburg,     tel. 040/310040,     fax: 040/18016453  

e-mail: biuro@pmk-hamburg.de;   www.pmk-hamburg.de 
 

?????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????///////

 

P O R A D N I C T W O: 
 

Prawnik: poniedziałek i środa od g. 17.00 
 

Poradnia socjalno-psychologiczna: środa  
g. 16.00-19.00 
 

Poradnia naturalnego planowania rodziny: 
poniedziałek, g. 17.00-19.00 
 

GRUPA  MODLITEWNA WSPARCIA „WIECZERNIK”: 
sobota g. 15.00 
 

GRUPA AA: tel. 0176-29836180 - Krzysztof 

POLSKA MISJA KATOLICKA HAMBURG-FILIA HARBURG, ks. Maciej Kolanowski, t. 76118211. 
Msze św.: g. 8.45 HH-Harburg, Reeseberg 10; g. 12.15 HH-Neugraben, An der Falkenbek 10 
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Rocznica katastrofy smo-

leńskiej – W niedzielę 10.04.11 r.,  
w 1. rocznicę katastrofy pod Smo-
leńskiem, sprawowano w kościele św. 
Józefa w Hamburgu o g. 11.30 uro-
czystą mszę św. w intencji ofiar tej 
tragedii. Mszę św. celebrował ks. pro-
boszcz dr Jacek Bystron. Witając Kon-
sula Generalnego RP w Hamburgu i 
przedstawicieli organizacji polonijnych 
przypomniał, iż polecamy dziś w mo-
dlitwie Miłosiernemu Bogu ofiary kata-
strofy lotniczej pod Smoleńskiem, w 
której zginął m. in. Prezydent RP z 
małżonką. Wszyscy oni oddali życie w 
służbie Ojczyźnie, w drodze na ob-
chody 70. rocznicy zbrodni katyńskiej. 
Przed ołtarzem umieszczono tablicę z 
nazwiskami ofiar katastrofy i biało-
czerwony bukiet kwiatów. Okoliczno-
ściowe kazanie wygłosił ks. Tomasz 
Źwiernik z Zamościa. Na koniec uro-
czystości Konsul Generalny RP p. 
Andrzej Osiak podziękował wszystkim 
obecnym za liczny udział i uczczenie 
pamięci tych, którzy odeszli od nas 
rok temu. Na zakończenie odśpiewano 
wspólnie pieśń: „Boże coś Polskę”. 
 

Siostry Albertynki w misji
– W dniach 2-3.04.br. gościliśmy w 
Hamburgu Siostry Albertynki z Wło-
cławka, które prowadzą tam Dom 
Samotnej Matki i schronisko dla bez-
domnych. W sobotę siostry zapoznały 
dzieci w Szkole Sobotniej z „duchem” 
swego Zgromadzenia. W niedzielę 
natomiast na każdej mszy św. siostry 
przybliżały parafianom  specyfikę swej 
pracy na rzecz ubogich. Przy wyjściu z 
kościoła można było zakupić baranki 
wielkanocne wykonane przez bedom-
nych i kartki świąteczne, składając 
ofiarę na wyżej wymienione dzieła. 
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PPOORRZZĄĄDDEEKK  MMSSZZYY  ŚŚWW..    
WW  ŚŚWWIIĘĘTTAA  WWIIEELLKKAANNOOCCNNEE 
 
 

 
 
Wielka  10.30 - 12.30 Poświęcenie potraw (co pół godziny) 

Sobota  15.00 - 17.00 Poświęcenie potraw (co pół godziny) 

   19.00 – Liturgia Wigilii Paschalnej 
 

                            HH-Rothenburgsort, St. Erich-Kirche 
  10.00 Poświęcenie potraw  
  22.30 Liturgia Wigilii Paschalnej z procesją rezurekcyjną 
 

  HH-Rahlstedt, Mariä Himmelfahrt-Kirche 

  14.00 Poświęcenie potraw 
  14.45 Poświęcenie potraw 

   
Niedziela     6.00 – Rezurekcja                                              

Wielkanocna  10.15 – Msza św. 

   11.30 – Msza św.  
   15.00 – Msza św.  
   18.00 – Msza św.  
   ---------------  
   13.00 – HH-Rothenburgsort, St. Erich-Kirche 
   16.30 – HH-Neu Allermöhe, St. Edith-Stein-Kirche 
   16.30 – HH-Rahlstedt, Mariä Himmelfahrt-Kirche 
   18.00 – HH-Mümmelmannsberg, St. Stephanus-Kirche 
   20.00 – HH-Langenhorn, Heilige Familie-Kirche 
 
 

Poniedziałek   10.15 – Msza św. 

Wielkanocny  11.30 – Msza św.  

   15.00 – Msza św.  
   18.00 – Msza św.  
   ----------------  
   13.00 – HH-Rothenburgsort, St. Erich-Kirche 
   16.30 – HH-Neu Allermöhe, St. Edith-Stein-Kirche 
   16.30 – HH-Rahlstedt, Mariä Himmelfahrt-Kirche 
   20.00 – HH-Langenhorn, Heilige Familie-Kirche 


